ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 14.12.2023 г. № 01-21/659 г. Анадырь

Об установлении квалификационной
категории педагогическим работникам
государственных и муниципальных
образовательных организаций Чукотского
автономного округа

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, решения аттестационной комиссии Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа от 14.12.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и
науки Чукотского автономного округа от 14.12.2023.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа от 14.12.2023:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

Горских Анне Валерьевне, педагогу-организатору муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная
школа № 1 города Анадыря»;

- Кайдаловой Анне Сергеевне, воспитателю муниципального бюджетною
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ладушки» городского
округа Анадырь»;

- Кожуренко Ирине Анатольевне, учителю русского языка и литературы
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Ваеги»;

- Корниловой Анне Павловне, преподавателю Государственного автономною
профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа
«Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

- Липухиной Татьяне Юрьевне, преподавателю Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центральная Детская школа искусств
Анадырского муниципального района»;

- Сидоровой Ольге Михайловне, преподавателю Государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа
«Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;

Степановой Светлане Юрьевне, преподавателю Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского
автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

- Тактаевой Оксане Витальевне, учителю начальных классов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Энурмино»;

- Токпаеву Геннадию Васильевичу, учителю физики Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Канчалан»;

Федорову Руслану Михайловичу, преподавателю Государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского
автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;

- Хмелёвой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образования
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец
детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»;

- Цаллаговой Дарье Владимировне, педагогу дополнительного образования
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
села Амгуэмы»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного
округа:

- Беловой Светлане Игоревне, воспитателю муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ладушки» городского
округа Анадырь»;

- Величко Любови Ивановне, учителю физической культуры Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;

Десятовой Наталье Викторовне, учителю-логопеду муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Оленёнок»
села Тавайваам»;

- Кареву Василию Николаевичу, гренеру-нреподавателю Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа поселка Провидения»;

- Котлярову Владимиру Александровичу, учителю физики Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть-
Белая»;

- Пашьян Леониду Валентиновичу, тренеру-пренодавателю Государственного
автономного учреждения дополнительного образования Чукотского автономного
округа «Окружная спортивная школа»;

- Самыгиной Вере Викторовне, учителю обществознания Государственного
автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа
«Чукотский окружной профильный лицей»;

Турыгиной Анастасии Валерьевне, преподавателю Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
городского округа Анадырь»;

Шаповаловой Людмиле Витальевне, методисту Государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и
повышения квалификации».

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования
и науки Чукотского автономного округа (Колыханова Л.Г.) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление
общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента
образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

И.о. начальника Департамента Е.С. Пронин